[image: ]
Администрация
 закрытого  административно-территориального
образования  Озерный  Тверской  области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.11.2025                                                                                                     № 139

О внесении изменений в муниципальную программу ЗАТО Озерный
Тверской области  «Молодежь ЗАТО Озерный Тверской области»
на 2025-2027 годы

В соответствии Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ, формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ ЗАТО Озерный Тверской области, утвержденным постановлением администрации ЗАТО Озерный от 28.08.2013 года № 371, на основании статей 35, 36 Устава ЗАТО Озерный,  администрация ЗАТО Озерный постановляет:

1. Внести изменения в муниципальную программу ЗАТО Озерный Тверской области «Молодежь ЗАТО Озерный Тверской области» на 2025-2027 годы, утвержденную постановлением администрации ЗАТО Озерный от 08.11.2024 года № 151:
1.1. В разделе «Паспорт муниципальной программы ЗАТО Озерный Тверской области» строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» изложить в новой редакции: «Общий объем финансирования программы на            2025 -2027 годы - 470 тыс. руб., осуществляется за счет местного бюджета ЗАТО Озерный, в том числе:
	Подпрограмма
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Подпрограмма 1
	60 тыс. руб.
	60 тыс. руб.
	60 тыс. руб.

	Подпрограмма 2
	210 тыс. руб.
	40 тыс. руб.
	40 тыс. руб.

	ВСЕГО
	270 тыс. руб.
	100 тыс. руб.
	100 тыс. руб.

1.2. Задачу 1 «Вовлечение молодежи в социально-культурную жизнь общества, обеспечение поддержки волонтерской, творческой активности» подпрограммы 2 «Создание социально-экономических, организационных, правовых условий социального становления, развития молодых граждан, их наиболее полной самореализации в интересах общества» главы 1. «Задачи подпрограммы»  подраздела II изложить в новой редакции:  «Вовлечение молодежи в социально-культурную жизнь общества, содействие в решении социально-экономических проблем молодых семей» и далее по тексту.
1.3. Первый абзац  главы 2 «Мероприятия подпрограммы» подраздела II изложить в новой редакции:
«Решение задачи 1 «Вовлечение молодежи в социально-культурную жизнь общества, содействие в решении социально-экономических проблем молодых семей» осуществляется посредством выполнения следующих мероприятий подпрограммы 2 «Создание социально-экономических, организационных, правовых условий социального становления, развития молодых граждан, их наиболее полной самореализации в интересах общества»:
а) мероприятие «Проведение мероприятий экологических, профилактических  культурно-массовых, спортивных и др.»;
б) мероприятие  «Организация участия представителей ЗАТО Озерный в межмуниципальных, региональных и всероссийских мероприятиях»;
в) административное мероприятие «Правовое информирование молодых граждан, информирование по безопасному поведению, по действиям в чрезвычайных ситуациях»;
г) мероприятие «Содействие в решении жилищных проблем молодых семей».
1.4. Раздел «Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы» главы 3 подраздела II Подпрограммы 2 «Создание социально-экономических, организационных, правовых условий социального становления, развития молодых граждан, их наиболее полной самореализации в интересах общества» изложить в новой редакции:
«Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 2 «Создание социально-экономических, организационных, правовых условий социального становления, развития молодых граждан, их наиболее полной самореализации в интересах общества», составляет 290 тыс. руб.
Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 2 «Создание социально-экономических, организационных, правовых условий социального становления, развития молодых граждан, их наиболее полной самореализации в интересах общества», по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач приведен в таблице 2.

Таблица 2

Задача подпрограммы
	Финансовые ресурсы,
необходимые для реализации подпрограммы 2 «Создание социально-экономических, организационных, правовых условий социального становления, развития молодых граждан, их наиболее полной самореализации в интересах общества»
(в тыс. руб.)

	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Задача 1 «Вовлечение молодежи в социально-культурную жизнь общества, содействие в решении социально-экономических проблем молодых семей»
	210,00
	40,00
	40,00

	Задача 2 «Организация системы информационного сопровождение муниципальной молодежной политики в ЗАТО Озерный»
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего, тыс. руб.
	210,00
	40,00
	40,00

2. Приложение № 1 к муниципальной программе ЗАТО Озерный Тверской области «Молодежь ЗАТО Озерный Тверской области» на 2025-2027 годы изложить в новой редакции (Приложение 1).
3. Опубликовать постановление в газете «Дни Озерного» и разместить на официальном сайте муниципального образования ЗАТО Озерный в сети Интернет (www.ozerny.ru).
4. Постановление вступает в силу с даты опубликования.

Глава ЗАТО Озерный                                                                       Н.А. Яковлева

	[bookmark: _GoBack]

	Приложение № 1 к постановлению администрации ЗАТО Озерный от 01.11.2025 г. № 139

	Приложение № 1

	к муниципальной программе ЗАТО Озерный Тверской области "Молодежь ЗАТО Озерный Тверской области" на 2025-2027 годы

	Характеристика муниципальной программы ЗАТО Озерный Тверской области

	"Молодежь ЗАТО Озерный Тверской области" на  2025-2027 годы

	Администратор  муниципальной программы ЗАТО Озерный Тверской области - Администрация ЗАТО Озерный

	Принятые обозначения и сокращения:

	1. Программа - муниципальная программа ЗАТО Озерный Тверской области "Молодежь ЗАТО Озерный Тверской области" на 2025-2027 годы.

	2. Подпрограмма  - подпрограмма муниципальной программы ЗАТО Озерный Тверской области "Молодежь ЗАТО Озерный Тверской области" на 2025-2027 годы.

	3. Задача - задача подпрограммы.

	4. Мероприятие - мероприятие подпрограммы.

	5. Показатель - показатель цели программы (показатель задачи подпрограммы, показатель мероприятия, показатель административного мероприятия)

	Коды бюджетной классификации
	Дополнительный аналитический код
	Цели программы, подпрограммы, задачи подпрограммы, мероприятия подпрограммы, административные мероприятия и их показатели
	Единица  измерения
	года
	Целевое (суммарное) значение показателя

	Код администратора  программы
	Раздел
	Подраздел
	Классификация целевой статьи расхода бюджета

	2025
	2026
	2027
	значение
	год  достижения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31

	0
	4
	5
	0
	7
	0
	7
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Программа «Молодежь ЗАТО Озерный Тверской области» на 2025-2027 годы, всего
	тыс.рублей
	270,0
	100,0
	100,0
	470,0
	2027

	Цель 1 «Формирование комплексной системы гражданского и патриотического воспитания молодежи»
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Показатель 1 «Доля  молодых граждан ЗАТО Озерный, ориентированных на позитивные ценности»
	%
	77
	78
	80
	80
	2027

	Показатель 2 «Доля молодых граждан ЗАТО Озерный, участвующих в реализуемых проектах и мероприятиях муниципальной молодежной политики»
	%
	57
	58
	60
	60
	2027

	Цель 2 "Создание социально-экономических, организационных, правовых условий социального становления, развития молодых граждан, их наиболее полной самореализации в интересах общества"
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Показатель 1 «Доля молодых граждан ЗАТО Озерный, проявляющих социально значимую, творческую,спортивную активность»
	%
	57
	58
	60
	60
	2027

	Показатель 2 «Доля молодых граждан ЗАТО Озерный, получивших  необходимую информацию для самореализации и социальной адаптации»
	%
	32
	35
	40
	40
	2027

	0
	4
	5
	0
	7
	0
	7
	0
	4
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 1 «Патриотическое и гражданское воспитание молодых граждан»
	тыс.рублей
	60,0
	60,0
	60,0
	180,0
	2027

	Задача 1 «Содействие формированию патриотических чувств, правовых, культурных и нравственных ценностей. Воспитание толерантности»
	тыс.рублей
	60,0
	60,0
	60,0
	180,0
	2027

	Показатель 1 «Количество мероприятий, направленных  на содействие развитию гражданско-патриотического и духовно-нравственного воспитания молодежи»
	единиц
	21
	22
	23
	66
	2027

	Показатель 2 «Доля молодежи, участвующих в реализуемых проектах и мероприятиях гражданско-патриотической  и духовно-нравственного направленности»
	%
	51
	53
	55
	55
	2027

	0
	4
	5
	0
	7
	0
	7
	0
	4
	1
	0
	1
	2
	0
	0
	1
	Б

	Мероприятие 1.001 «Проведение комплексных мероприятий (патриотических, оборонно-спортивных, акций, сборов и др.) в сфере патриотического и гражданского становления молодежи»
	тыс.рублей
	50,0
	50,0
	50,0
	150,0
	2027

	Показатель 1 «Количество проведенных комплексных мероприятий»
	единиц
	17
	17
	17
	51
	2027

	Показатель 2 «Количество молодых граждан, принявших участие в комплексных  мероприятиях»
	единиц
	1500
	1500
	1500
	4500
	2027

	0
	4
	5
	0
	7
	0
	7
	0
	4
	1
	0
	1
	2
	0
	0
	2
	Б

	Мероприятие 1.002 «Проведение мероприятий, направленных на формирование позитивного отношения молодежи к  службе в Российской Армии и повышение ее престижа»
	тыс.рублей
	10,0
	10,0
	10,0
	30,0
	2027

	Показатель 1 «Количество проведенных мероприятий по формированию готовности к служению в армии»
	единиц
	2
	2
	2
	6
	2027

	Показатель 2 «Количество  молодых людей, принявших участие»
	единиц
	30
	30
	30
	90
	2027

	Задача 2 «Популяризация физической культуры и здорового образа жизни  среди молодежи и молодых семей»
	да/нет
	да
	да
	да
	да
	2027

	Показатель 1 «Количество молодых граждан, систематически занимаются физической культурой и спортом»
	человек
	900
	930
	950
	2780
	2027

	Административное мероприятие 2.001 «Информационная деятельность в сфере пропаганды здорового образа жизни молодежи»
	(да/нет)
	да
	да
	да
	да
	2027

	Показатель 1 "Количество информации о деятельности  в сфере пропаганды здорового образа жизни молодежи  в СМИ"
	единиц
	24
	24
	24
	72
	2027

	Административное мероприятие 2.002 «Профилактическая работа с молодыми людьми, предрасположенными к асоциальному поведению»
	(да/нет)
	да
	да
	да
	да
	2027

	Показатель 1 "Количество проведенных профилактических мероприятий"
	единиц
	10
	10
	10
	30
	2027

	0
	4
	5
	0
	7
	0
	7
	0
	4
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2 «Создание социально-экономических, организационных, правовых условий социального становления, развития молодых граждан, их наиболее полной самореализации в интересах общества»
	тыс.рублей
	210,0
	40,0
	40,0
	290,0
	2027

	Задача 1 «Вовлечение молодежи в социально-культурную жизнь общества, содействие в решении социально-экономических проблем молодых семей»
	тыс.рублей
	210,0
	40,0
	40,0
	290,0
	2027

	Показатель 1 «Доля молодых людей, участвующих в добровольческой деятельности»
	%
	25
	25
	25
	25
	2027

	Показатель 2 «Доля молодых людей принимающих активное участие в развитии молодежного самоуправления»
	%
	2
	2
	2
	2
	2027

	0
	4
	5
	0
	7
	0
	7
	0
	4
	2
	0
	1
	2
	0
	0
	1
	Б

	Мероприятие 1.001 «Проведение мероприятий экологических, профилактических  культурно-массовых, спортивных и др.»
	тыс.рублей
	30,0
	30,0
	30,0
	90,0
	2027

	Показатель 1 «Количество  молодых людей, принявших участие»
	человек
	1500
	1500
	1500
	4500
	2027

	Показатель 1 «Количество проведенных мероприятий»
	единиц
	20
	23
	25
	68
	2027

	0
	4
	5
	0
	7
	0
	7
	0
	4
	2
	0
	1
	2
	0
	0
	2
	Б

	Мероприятие 1.002 «Организация участия представителей ЗАТО Озерный в межмуниципальных, региональных и всероссийских мероприятиях»
	тыс.рублей
	10,0
	10,0
	10,0
	30,0
	2027

	Показатель 1 «Количество  молодых людей, принявших участие в межмуниципальных, региональных и всероссийских мероприятиях»
	человек
	25
	25
	25
	75
	2027

	Показатель 1 «Количество реализованных мероприятий»
	единиц
	2
	3
	4
	9
	2027

	Административное мероприятие 1.003 "Правовое информирование молодых граждан, информирование по безопасному поведению, по действиям в чрезвычайных ситуациях"
	да/нет
	да
	да
	да
	да
	2027

	Показатель 1 "Количество реализованных мероприятий"
	единиц
	3
	3
	3
	9
	2027

	0
	4
	5
	0
	7
	0
	7
	0
	4
	2
	0
	1
	2
	0
	0
	4
	Б

	Мероприятие 1.004 «Содействие в решении жилищных проблем молодых семей»
	тыс.рублей
	170,0
	0,0
	0,0
	170,0
	2027

	Показатель 1 «Количество молодых семей, получивших социальную выплату на приобретение (строительство) жилья в Тверской области»
	единиц
	1
	0
	0
	1
	2027

	Задача 2 «Организация системы информационного сопровождение муниципальной молодежной политики в ЗАТО Озерный»
	да/нет
	да
	да
	да
	да
	2027

	Показатель 1 «Степень информированности молодежи о реализуемой муниципальной молодежной политики в ЗАТО Озерный»
	%
	50
	60
	70
	70
	2027

	Административное мероприятие 2.001 «Взаимодействие органов местного самоуправления ЗАТО Озерный с молодежью в СМИ силами самой молодежи (создание информационного блока в газете, Интернете,  на телевидении)»
	(да/нет)
	да
	да
	да
	да
	2027

	Показатель 1 «Количество проектов, реализуемых молодежью в социальных сетях»
	единиц
	1
	1
	1
	3
	2027

	Административное мероприятие 2.002 «Организация встреч, "круглых столов" с молодежью ЗАТО Озерный»
	(да/нет)
	да
	да
	да
	да
	2027

	Показатель 1 «Количество проведенных мероприятий с молодежью ЗАТО Озерный»
	единиц
	3
	4
	5
	12
	2027

image1.png